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Protokół Nr XXX/2016 

sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 9 grudnia 2016 r.,  

w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza 

w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe. 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Sesję XXX otworzył o godz. 1030 i prowadził Przewodniczący Rady Wiktor Skwara, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad, 

zaznaczając, że w sesji uczestniczy 11 radnych. Nieobecni radni: Grzegorz Habrat, Wojciech Kilar, 

Janusz Lenik i Jerzy Wdowiarz. 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Marek Klara – Wójt Gminy, 

 Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta Gminy, 

 Radni – według listy obecności, 

 Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy, 

 Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy, 

 Mariusz Ślusarczyk – Radca prawny, 

 Sołtysi – według listy obecności. 

Listy w załączeniu do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXX sesji Rady Gminy (jak  

w załączeniu).  

 

Wójt złożył wniosek o zmianę porządku obrad przez wprowadzenie do punktu 3 podpunktu: 

 1) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 

22 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego (11 

głosów – za). Zmiana kolejności podpunktów w punkcie 3 porządku obrad. 

Wójt poinformował, że w/w projekt uchwały, został radnym przesłany pocztą elektroniczną i na 

wspólnej Komisji Rady Gminy został omówiony. 

 

Więcej wniosków do porządku nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał: 

1) O zmianie uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 czerwca 2016 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego. 

2) zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok; 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez podmioty 

niezaliczane do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania tych dotacji; 
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4) przyjęcia do wykonywania zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Krośnieńskiego 

polegającego na utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Miejsce Piastowe; 

5) zgody na nabycie przez Gminę Miejsce Piastowe prawa własności nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Wnioski, zapytania oraz udzielenie na nie odpowiedzi. 

6. Zamknięcie obrad. 

 
2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

 

 Zostały rozstrzygnięte postępowania przetargowe dotyczące realizacji zadań przy drogach 

krajowych na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Realizowane one będą przez Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad, a dotyczyć będą budowy zatoki oraz chodnika dla pieszych 

pomiędzy Miejscem Piastowym a Iwoniczem. Oczekiwana jest jeszcze koncepcja budowy 

chodnika w Łężanach. 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad realizuje przebudowę przepustu w Łężanach. 

 Pojazdy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wykonując odśnieżanie dróg krajowych  

i chodników przy nich usytuowanych uszkodziły 6 przystanków w miejscowości Rogi (część szyb 

została wybita). Sprawa będzie monitorowana. 

 Zostały wybudowane dwa podświetlenia przejścia dla pieszych w Miejscu Piastowym. Ale 

wystąpił problem z podpięciem ich do zasilania energetycznego. 

 Z jednego zadania Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie wywiąże się w obecnym 

roku. Zadanie przesunięte zostało na następny rok, a dotyczy budowy zatoki na wysokości stacji 

paliw w Targowiskach. 

 Obecnie realizowana jest przez Powiat Krośnieński przy współudziale finansowym Gminy 

Miejsce Piastowe przebudowa drogi powiatowej ul. Długiej w Rogach. 

 Zostały odebrane prace związane z przebudową drogi krajowej ul. O. Anzelma Kubita  

w Głowience. Inwestycję tą prowadził Powiat Krośnieński. Zostały zlecone dodatkowe roboty 

zgodnie z sugestią Sołectwa Głowienka i Gminy Miejsce Piastowe. 

 Trwają prace drogowe przy tzw. obwodnicy w miejscowości Targowiska. 

 Rozpoczęta została akcja odśnieżania dróg gminnych. 

 Została zakończona i rozliczona budowa parkingu koło stacji PKP w Targowiskach. 

 Rozpoczęta została procedura związana z wpisem do rejestru zabytków dworca kolejowego  

w Targowiskach. 

 Co do odpadów komunalnych – do chwili obecnej obowiązuje porozumienie z Miastem Krosnem 

na dostarczanie odpadów w workach czarnych i zielonych. Z wielu powodów Miasto Krosno chce 

ugruntować ten zapis dwustronnymi porozumieniami z samorządami. W chwili obecnej Miasto 

Krosno planuje realizować dwie inwestycje. Jedna dotyczy przebudowy zakładu 

unieszkodliwiania odpadów. W dniu 7 grudnia 2016 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów 

Powiatu Krośnieńskiego. Tematyka posiedzenia dotyczyła wypracowania stanowiska w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego, dotyczącego współdziałania gmin w celu organizacji 

systemu gospodarowania odpadami z miastem Krosnem dysponującym Regionalną Instalacją do 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Krosno chce zmodernizować swój zakład ale musi mieć 

zapewnienie, że będzie otrzymywać z gmin Powiatu Krośnieńskiego strumień odpadów przez 
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okres 10 lat. Taki jest mniej więcej okres realizacji inwestycji oraz zachowania trwałości projektu. 

Dodał, że Gmina Miejsce Piastowe byłaby partnerem tego projektu ale nie ponosiła by żadnych 

kosztów finansowych z tym związanych. Temat ten będzie przedmiotem obrad na kolejnej sesji. 

Po przedyskutowaniu sprawy Wójtowie i Burmistrzowie Powiatu Krośnieńskiego poparli sens  

i konieczność zawarcia takiego porozumienia, jednak po uszczegółowieniu wielu kwestii. Drugim 

tematem była kwestia budowy bloku energetycznego. Miasto Krosno zwróciło się do samorządów 

o poparcie takich działań zmierzających do umieszczenia takiej inwestycji w wojewódzkim planie 

gospodarki odpadami. Wójt poinformował, że takiego poparcia na ten moment w imieniu Gminy 

Miejsce Piastowe nie udzielił.  

 Na Konwencie Wójtów Burmistrzów Powiatu Krośnieńskiego zostało podjęte stanowisko  

w sprawie konieczności zmian kryterium regionalnego dla PROW 2014 – 2020 przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego, która to zmiana umożliwi skorzystanie ze środków pomocowych 

m.in. gminom Powiatu Krośnieńskiego. W dokonanym naborze do PROW na operacje typu 

„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach limitu kwotowego nie zakwalifikował się 

żaden projekt z naszych gmin, podczas gdy gminy z powiatów objętych dodatkowymi punktami 

regionalnymi realizować będą po kilka projektów drogowych. Utrzymanie dotychczasowych 

kryteriów dotyczących specyfiki regionu eliminuje nasze samorządy z możliwości ubiegania się  

o środki pomocowe z PROW. 

 Zakup samochodu typu „BUS” jest w trakcie realizacji.  

 Został ogłoszony nabór kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze zastępcy kierownika referatu 

Gospodarki Przestrzennej i Inwestycyjnej w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe. 

 Rozpoczęta została akcja kontroli podatku od nieruchomości u osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą. Do chwili obecnej wyniki z przeprowadzonej kontroli są korzystne dla 

budżetu gminy. 

 W okresie między sesjami odbyło się szereg uroczystości. Wójt podziękował organizatorom za 

przygotowanie tych imprez, między innymi: uroczystość wręczenia 22 parom małżeńskim medali 

za długoletnie pożycie małżeńskie, która odbyła się w Domu Ludowym we Wrocance, powiatowy 

turniej siatkówki Ochotniczych Straży Pożarnych w Głowience, impreza zorganizowana przez 

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Wielkie Serce” w Łężanach. 

 

Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który zwrócił się z pytaniem, co stanie się jeżeli warunki 

atmosferyczne nie pozwolą na dokończenie inwestycji drogowej w roku bieżącym czy to  

w Targowiskach, czy w Rogach. 

 

Wójt poinformował, że zarówno inwestycja w Rogach jak i inwestycja w Targowiskach musi 

być rozliczona w roku bieżącym. Przypomniał, że zawsze w miesiącu wrześniu składane były 

rozliczenia, a w tym roku w miesiącu wrześniu podpisana została umowa. I to nie było zadanie 

polegające na położeniu 100 m asfaltu, tylko jest to większa inwestycja. Dodał, że jest to problem, 

który dotknął wiele samorządów i dotyczył deszczowego m-ca października. I ta deszczowa aura 

przesunęła wiele prac drogowych. Lecz na aurę pogodową nie ma się wpływu. Obecnie pogoda 

sprzyja w kontynuowaniu robót drogowych. Wspomniał, że samorządowy wielokrotnie apelowały, 

by środki pochodzące z budżetu państwa na realizacje zadań były przekazywane w racjonalnych 

terminach. I zawsze występują dylematy brać lub nie brać. Jeśli brać, to trzeba godzić się na pewne 

rzeczy albo nie brać i nic nie robić. Poinformował, że firma realizująca inwestycję w Targowiskach, 

przedłużyła okres gwarancji do 5 lat. 
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Ponownie głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który w nawiązaniu do sprawy gospodarki 

odpadami komunalnymi zwrócił się z pytaniem, czy mieszkańcy Gminy Miejsce Piastowe nie 

poniosą większych kosztów w związku z planowanymi przez Miasto Krosno inwestycjami 

dotyczącymi przebudowy zakładu unieszkodliwiania odpadów. 

 

Wójt poinformował, że zasadnym byłoby zorganizowanie spotkania państwa radnych  

z przedstawicielem MPGK w Krośnie. Takie spotkanie zostanie zorganizowane. Następnie 

poinformował, że nowe uregulowania prawne w zakresie gospodarowania odpadami wprowadziły 

pojęcie RIPOK. Jest to zakład zagospodarowania odpadów o mocy przerobowej wystarczającej do 

przyjmowania i przetwarzania odpadów, spełniający wymagania najlepszej techniki i technologii. 

Jeśli nie będzie spełniać tych wymagać to przestaje być RIPOK-iem. Rozwiązanie, które zamierza 

przedsięwzięć Miasto Krosno, to jest ubieganie się o dotację na realizację zadania i gminy 

samorządowe nie będą partycypować swoich środków budżetowych w tym zadaniu. Atutem takiego 

rozwiązania jest to, iż amortyzacja nie liczy się do kosztów. Po podpisaniu porozumienia, odpady  

z naszej gminy były by tam odwożone i do naszej ceny stawkowej nie była by wliczana amortyzacja 

takiej instalacji. Gminy, które nie podpiszą porozumienia z Miastem Krosnem, będą miały wyższą 

stawkę o amortyzację z tej inwestycji. Porozumienie ma na celu powierzenie części naszych zadań 

Miastu Krosno, które polegałyby na zagospodarowaniu w RIPOK w Krośnie odpadów komunalnych 

zmieszanych i odpadów zielonych. Gmina będzie pokrywać koszty realizacji tego zadania w formie 

dotacji celowej. Stwierdził, że szczegóły najlepiej byłoby omówić w oparciu o porozumienie, które 

zostanie opracowane i przesłane do państwa radnych. Poinformował, że cena składowania odpadów 

w roku obecnym znacznie wzrosła. Firmy generalnie nie mogły tego kosztu przełożyć na 

mieszkańców gminy, ponieważ wiąże nas długotrwała umowa (do połowy przyszłego roku). 

Przypomniał, że jak wszystkim wiadomo, to w przyszłym roku odpady będą droższe. A jak ta 

inwestycja i w jakim zakresie przełoży się na stawkę kosztową, to trudno na tym etapie przewidzieć. 

Trzeba iść z duchem czasu, aby unikać takiej sytuacji, jaka jest obecnie, że odpady zielone z naszej 

gminy wywożone są do Łańcuta. I do końcu roku tak będzie, gdyż Miasto Krosno wyczerpało 

przyznany im limit odpadów zielonych, które mogą u siebie przerobić. W związku z tym wyznaczona 

została instalacja zastępcza w Łańcucie, która miała duże moce przerobowe ale firmom nikt nie 

zwróci poniesionych kosztów związanych z przewozem. 

 

Po raz kolejny głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który stwierdził, co następuje: cyt. „Każdy 

z mieszkańców wytwarza od 100-200 kg śmieci rocznie, razy liczba domowników, czyli średnio 

rodzina wytwarza około 1 tony śmieci. W mieście jest więcej. Teraz za proces przesegregowania  

i utylizacji śmieci płacimy około 300-400 zł za każda tonę. W spalarni – bo tak trzeba nazwać, to co 

będzie budować lub buduje miasto Krosno – bo tego nie wiemy – koszt spalenia 1 tony śmieci będzie 

wynosić około 800 zł. Dla porównania w Niemczech kosztuje to ok. 300 euro i oni dopłacają, ale ich 

na to stać. W procesie spalenia odpadów powstaje popiół, a w tymże popiele muszą występować 

substancje trujące, niebezpieczne i szkodliwe dla środowiska i człowieka. Operator tej spalarni musi 

ten popiół wywieść do odpowiedniego składowiska – a takie znajduje się na Śląsku w zamykanym 

szybie kopalni 1000 metrów pod ziemią. Koszt takiego wywozu to min 400 zł za 1 tonę. Krosno 

będzie budować małą spalarnie odpadów, bo samo Krosno wyprodukuje do 30 tysięcy ton, więc 

poszukuje partnerów po stronie gmin aby współfinansować ten proces. W obecnym systemie 

gospodarki odpadami recykling jest na poziomie od 15 do 40% np. makulatury, tworzyw sztucznych, 

szkła. W tym obecnie obowiązującym procesie 50% odpadów biodegradalnych zostaje odpowiednio 
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rozdzielone na frakcje i jedzie, to do elektrowni bądź cementowni, które to mają odpowiednią 

infrastrukturę do przeprowadzenia pirolizy – czyli spalania w temp. powyżej 1000 st. C, co już nie 

jest szkodliwe dla środowiska, a popioły są wykorzystywane w procesie technologicznym produkcji. 

Reszta odpadów, a z każdym rokiem musi ich być mniej mogą zostać składowane, np. w roku 2020 

może ich być tylko 35% całości wytworzonych odpadów bio. Względem do wytworzonych w 1995 

roku, jest to wymuszone ustawą. Moim zdaniem cała ta inwestycja jest bardzo droga i z każdym 

rokiem będzie coraz droższa, a po upływie 5 lat, bo taki prawdopodobnie będzie okres rozliczania 

dotacji na tą spalarnie. Według mnie i mojej wiedzy należy pozostać dalej w obecnym procesie 

gospodarki odpadami, wymusić na gminie Krosno i MPGK-u bardziej efektywne rozdzielanie frakcji 

palnej czyli tzw. nad sitowej powyżej 8 cm średnicy poprzez unowocześnienie infrastruktury 

separacji śmieci i wywożenie do elektrowni np. Połaniec, bądź cementowni działających prężnie  

w Polsce. Szanowni Państwo my wszyscy musimy wpoić sobie, naszym bliskim i dalszym sąsiadom, 

aby odpady biodegradalne i tzw. zielone zatrzymać na posesji przez odpowiednie kompostowanie  

i przetwarzanie – o czym mówię już od dawna. W mojej ocenie nie należy zawierać tego 

porozumienia z bardzo prostej przyczyny – po prostu nas i naszych mieszkańców na to nie stać, a 

zaznaczę naszym priorytetem jest dobro naszych mieszkańców. Wiadomą rzeczą jest, że śmieci 

będzie z każdym rokiem przybywać, co za tym idzie będzie bardzo droga opłata za odpady, a prościej 

mówiąc podatek śmieciowy. Dziś płacimy stosunkowo mało za śmieci, ponieważ źle została 

oszacowana ilość odpadów i dlatego gmina dopłaca do tego przedsięwzięcia, a teraz nawet skracamy 

umowę z odbiorcą śmieci, bo nie ma już pieniędzy. Szanowni Państwo Radni proszę o odrzucenie tej 

uchwały, a Pana Wójta o sprzeciwienie się tym działaniom miasta Krosna w tej formie”. 

 

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Szymona Węgrzyna zauważył, że radny nie słuchał 

uważnie jego sprawozdania. Przypomniał, że poruszył tam dwa tematy dotyczące sprawy odpadów. 

Pierwszym tematem były działania inwestycyjne w ramach ZUO Krosno. Natomiast drugim tematem 

była kwestia budowy bloku energetycznego. Miasto Krosno zwróciło się do samorządów o poparcie 

takich działań zmierzających do umieszczenia takiej inwestycji w wojewódzkim planie gospodarki 

odpadami. Przypomniał, że nie udzielił takiego poparcia w imieniu Gminy Miejsce Piastowe. 

Poinformował, że porozumienie, o którym radni będą dyskutować na kolejnej sesji w żaden sposób 

nie dotyczy spalarni. Więc dywagacja na temat spalarni w kontekście takiego porozumienia, jest 

elementem demagogii. Zaznaczył, że w Wojewódzkim Planie Operacyjnym jest spalarnia zwana 

blokiem energetycznym, która ma powstać w Rzeszowie, a którą chce budować PGE. I w momencie 

kiedy taki blok energetyczny powstanie, to nikt się nie będzie pytał o jakiekolwiek porozumienie, 

tylko z mocy prawa wszystko będzie tam wywożone. Wspomniał, że przepisy prawa jasno 

hierarchizują, jakie są sposoby postępowania z odpadami. Co do uchwały, o której mówił radny, to 

jej nie ma, więc radni nie mają co odrzucać. 

 

3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał:  

 

1) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 czerwca  

2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego. 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W uchwale Nr XXIII/153/2016 Rady 

Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Krośnieńskiego § 1 otrzymuje brzmienie, że Gmina Miejsce Piastowe udzieli w 2016 roku 
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pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Krośnieńskiemu z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2001R Rogi – Lubatówka – 

Lubatowa wraz z budową chodnika w m. Rogi”. Wójt poinformował, że po dyskusji na wspólnym 

posiedzeniu Komisji przychylił się do zmiany kwoty dotacji z 630.000 zł na 640.000 zł. Zmiana 

kwoty dotacji podyktowana jest dodatkowymi pracami drogowymi. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy. 

 

Radny Radosław Sidor w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

oraz jako przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformował, że 

Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o zmianie uchwały Nr 

XXIII/153/2016 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego. 

 

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który stwierdził, że jest to zasadne i sensowne. Uważa, 

jednak, że dobrą praktyką było by, aby Rada Gminy była informowana wcześniej o tym, że zachodzą 

okoliczności przekazania większych środków na dodatkowe zadania. Stwierdził, że temat pojawił się 

dwa dni wcześniej ale do momentu dzisiejszej komisji czy sesji, nie wiedział, o co konkretnie chodzi. 

Uważa, że skoro Rada Gminy wyraża zgodę na przekazanie środków budżetu na jakieś zadanie, to 

powinna być wcześniej poinformowana o sprawie. Rada Gminy wiedziała, że Rogi chcą dłuższego 

chodnika, bo było to sygnalizowane na sesji ale z wypowiedzi Dyrektora Mercika wynikało, że 

budowa chodnika nie będzie realizowana. 

 

Wójt poinformował, że porozumienie z Powiatem Krośnieńskim zostało zawarte i zadanie ma 

zostać zrealizowane. Rada Gminy może dołożyć dodatkowe środki, bądź nie. Koszty dodatkowe są 

ryzykiem strony inwestującej do której ta droga należy. Następnie stwierdził, że życie płynie dosyć 

dynamicznie i niektóre decyzje są podejmowane w różnym trybie. 

 

Ponownie głos zabrał radny Wiesław Habrat, który stwierdził, że przyjął do wiadomości 

wyjaśnienie Wójta. Uważa jednak, że kwestia doprojektowania części chodnika nie trwała tydzień, 

czy dwa dni, tylko dłużej i radni mogli być o tym poinformowani. Dodał, że traktuje porozumienie  

z Powiatem jako umowę partnerską. Wspomniał o spotkaniu w kwestii MKS, które mu się nie 

spodobało. I wtedy też traktował to, jako spotkanie partnerskie. Tak samo przekazanie środków na 

dodatkowe roboty, też traktuje jako partnerskie podejście do tematu. W związku z tym on jak i inni 

radni chcieli by wcześniej otrzymywać informację o podejmowanych decyzjach. 

 

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który 

przypomniał, że dokumentacja dotycząca budowy chodnika w Rogach była z roku 2009. I od tego 

czasu do chwili obecnej wiele się zmieniło. Dodał, że w trakcie realizacji inwestycji powstały roboty 

dodatkowe. W związku z tym zwrócił się za pośrednictwem pana Wójta do Rady Gminy  

o zwiększenie środków na ich wykonanie. Poinformował, że zwiększone środki zostaną 

przeznaczone na wybudowanie części chodnika, który scali całą tą inwestycję.  

 

Po raz kolejny głos zabrał radny Wiesław Habrat, który stwierdził, że chyba został źle 

zrozumiany. Jeżeli tak, to chciały sprostować swoją wypowiedź. Wyjaśnił, że nie ma pretensji ani do 
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pana Wójta ani do pana Dyrektora Mercika. Zaznaczył, że jemu chodziło tylko o wcześniejszy 

przepływ informacji w danej sprawie. 

 

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który 

poinformował, że wykonanie tych dodatkowych prac będzie zwieńczeniem całej inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o formie pracy radnych. Dodał, że radni otrzymują 

materiały na 7 dni przed terminem sesji zwyczajnej, na której podejmują uchwały. Gdy sesja 

zwoływana jest w trybie nadzwyczajnym, to otrzymują informacje szczegółowe czego te uchwały 

dotyczą. I to jest właściwa forma informowania, która jest zgodna z trybem pracy organu 

kolegialnego, jakim jest Rada Gminy. Projekt uchwały jest finalnym efektem, który przygotowuje 

organ wykonawczy, jakim jest Wójt i wtedy głos przechodzi na Radę i Rada Gminy podejmuje 

decyzje w formie głosowania. 

 

Głos zabrał Szymon Węgrzyn, który stwierdził, że bardzo fajnie wszystko brzmi i zgodnie  

z przepisami ale uważa, że jeśli mamy się traktować jako partnerzy, to niech to obowiązuje. Bo gdy 

pan Wójt sobie coś wymyśli, czy wyjdzie coś na wskutek różnych działań, to po to radni mają tablety  

z pocztą elektroniczną, aby można było wysłać taką informację. Jest to tylko dobra wola. 

 

Przewodniczący obrad zawrócił się do radnych, czy są jeszcze jakieś pytania w sprawie 

omawianego projektu uchwały. 

 

Wójt poinformował, że zakres informowania o wielu rzeczach na bieżąco w sposób 

nieobowiązujący i niekonwencjonalny zaczynając od smsów jest daleko posunięty. Trzeba pamiętać 

że dla Powiatu partnerem jest Wójt, jako organ wykonawczy. Dodał, że takiej partnerskości pomiędzy 

powiatem a gminą przez te 10 lat nie doświadczył. A dwa ostatnie lata z tych 10 są najlepsze pod 

względem efektywnej współpracy i aby nadal tak trwało. 

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 

uchwałą w treści, jak w projekcie przedstawionym przez Wójta wraz ze zmianą kwoty dotacji. 

 

Uchwała Nr XXX/193/2016 o zmianie uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Miejsce Piastowe 

z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego wraz 

ze zmianą kwoty dotacji została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (11 głosów – za). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który  

w imieniu własnym, Zarządu Powiatu i Rady Powiatu podziękował za podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego i zwiększenia kwoty dotacji na 

wykonanie dodatkowych robót związanych z inwestycją w Rogach. Wspomniał, że od roku 1999 do 

roku 2016 w Powiecie Krośnieńskim na 363 km dróg, zostało przebudowanych 261 km dróg. Z tego 

w granicach 60 km dróg zostało wykonanych w dwóch ostatnich latach. Dyrektor podziękował 

Radzie Gminy i Wójtowi za dobrą współpracę. Wspomniał, że Powiat Krośnieński planuje w 2017 r 

wydać środki budżetowe w kwocie ponad 30.000.000 zł na inwestycje związane z drogami. Dodał, 

że po raz pierwszy w historii Powiatu Krośnieńskiego poziom wydatków na drogi przewyższył 
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poziom wydatków na oświatę. Jest to ogromny skok, ale jest to też zasługa między innymi Gminy 

Miejsce Piastowe, która w tym całym rankingu jest przykładem i za to należą się podziękowania. 

 

Głos zabrał radny Ryszard Lenik, który stwierdził, że w większości inwestycji występują jakieś 

dodatkowe roboty. Następnie w imieniu mieszkańców podziękował panu Dyrektorowi Aleksandrowi 

Mercikowi i pani Teresie Sirko Radnej Powiatu Krośnieńskiego za wykonanie pobocza po jednej 

stronie drogi powiatowej ul. Długiej we Wrocance. 

 

Po raz kolejny głos zabrał radny Wiesław Habrat, który poruszył sprawę drogi w Zalesiu. 

Dodał, że po zakończeniu remontu tej drogi kilka razy sygnalizował, że droga wymaga dodatkowych 

robót. Można było się pokusić o dodatkowe koszty ale nie zostało to zrobione i temat został bez 

odzewu.  

 

Wójt poinformował, że dodatkowe koszty, to są takie koszty, których nie jest w stanie 

przewidzieć inwestor na etapie projektowania. Czyli doprojektowywane jest coś czego nie ma, albo 

że coś nie zostało przewidziane. Odnośnie drogi w Zalesiu. Temat ten był wiele razy dyskutowany. 

Przyjęta została zasada, że zjazdy są odtwarzane na to, co było. Jeśli ktoś miał zjazd asfaltowy, to 

będzie asfalt, jeśli ktoś miał z kamienia, to będzie kamień, jeśli ktoś nie miał zjazdu, to go nie będzie. 

Następnie przypomniał, że zgodnie z przepisami prawa obowiązek przyłączenia nieruchomości do 

drogi spoczywa na właścicielu nieruchomości, a nie na zarządcy drogi. Jeśli ktoś chce się przyłączyć 

do drogi gminnej, to do Wójta zwraca się pisemnym wnioskiem wraz z projektem budowy zjazdu. 

Po sprawdzeniu warunków technicznych, Wójt wyraża zgodę na przyłączenie nieruchomości do 

drogi. I tak przyłączają się nieruchomości do dróg w zależności od ich kategorii czy gminy, czy 

powiatu, czy województwa czy generalnej dyrekcji dróg i autostrad. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach (1145-1155). Po przerwie wznowiono 

obrady, realizując dalsze punkty porządku obrad. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej za 2016 rok. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 

rok wraz z autopoprawką według zwiększeń i zmniejszeń w dochodach i wydatkach poszczególnych 

działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy. 

 

Radny Radosław Sidor w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

oraz jako przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformował, że 

Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej na 2016 rok. 

 

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który w odniesieniu do zakupu samochodu służbowego, 

uważa, że należałoby kupić samochód typu sedan, by miał odpowiednią prezencję.  
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Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który poinformował, że wstrzymał się od głosu przy 

głosowaniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Jeśli chodzi o zakup samochodu 

służbowego, to jest temu przeciwny, bo uważa, że są ważniejsze wydatki związane np.  

z odśnieżaniem chodników. Dodał, że lepiej by było zakupić taki sprzęt wielofunkcyjny, który by 

służył przez cały rok tj. w zimie do odśnieżania chodników, a na wiosnę i lato do koszenia trawy. 

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 

uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez panią Skarbnik wraz z autopoprawką. 

 

Uchwała Nr XXX/194/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok wraz  

z autopoprawką została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 

radnych, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który  

poinformował, że w związku z odbiorem inwestycji musi opuścić dalsze obrady sesji. Następnie 

poinformował, że koszt odśnieżania chodników we wszystkich gminach, które podpisały 

porozumienie na utrzymanie chodników w ciągu dróg powiatowych wynosi 1000 zł. Dodał, że cztery 

gminy: Jedlicze, Korczyna, Krościenko Wyżne i Rymanów mają z Powiatem podpisane 

porozumienie na utrzymanie przez cały rok dróg powiatowych i chodników. Z tego dwie gminy mają 

podpisaną umowę na kwotę 3.900 zł, a dwie kolejne na kwotę 4.000 zł.  

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez podmioty niezaliczane do sektora 

finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji. 

 

Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Podjęcie nowej uchwały 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez podmioty 

niezaliczane do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania tych dotacji wynika z konieczności dostosowania jej postanowień do aktualnego 

brzmienia art. 80 i art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Następnie zwróciła 

się o wprowadzenie w projekcie uchwały korekty redakcyjnej w § 4 w pkt 3 ppkt 2, aby wyrazy „dane 

o szkole” zmienić na wyrazy „dane o jednostce dotowanej”. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy. 

 

Radny Radosław Sidor w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

oraz jako przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformował, że 

Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez podmioty niezaliczane do 

sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

tych dotacji. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą 

w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Zastępcę Wójta wraz z korektą redakcyjną. 

 

Uchwała Nr XXX/195/2016 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejsce 

Piastowe przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji wraz z korektą została przyjęta jednogłośnie 

(11 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Krośnieńskiego 

polegającego na utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejsce Piastowe. 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W myśl art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych właścicielem dróg powiatowych położonych na 

terenie Gminy Miejsce Piastowe jest Powiat Krośnieński. Mając na uwadze bezpieczeństwo 

mieszkańców i oczekiwania społeczne, proponuje się zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Krośnieńskim, a Gminą Miejsce Piastowe w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe zadania 

publicznego z zakresu właściwości Powiatu Krośnieńskiego polegającego na utrzymaniu chodników 

o łącznej długości 11.899 km znajdujących się w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Miejsce Piastowe w 2017 roku. Wójt poinformował, że po odbiorze inwestycji w Rogach 

uchwała zostanie uzupełniona o chodnik, który jest obecnie w budowie. Następnie poprosił o korektę 

w metryce uchwały roku z „2015” na „2016”, gdyż wkradł się błąd pisarski. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy. 

 

Radny Radosław Sidor w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

oraz jako przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformował, że 

Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

do wykonania zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Krośnieńskiego polegającego na 

utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejsce 

Piastowe  

 

Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który uważa za zasadne to, o czym mówił wcześniej, że 

dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców należałoby zastanowić się nad sprawą zakupu sprzętu do 

odśnieżania chodników tym bardziej, że będzie ich przybywać. 

 

Wójt poinformował, że zgodnie z przepisami prawa utrzymanie chodnika spoczywa na 

właścicielu nieruchomości, który ma zapewnić utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie 

błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości. Natomiast 

obowiązkiem gminy jest odśnieżanie, przy obiektach, których właścicielem jest gmina.  

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 

uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Wójta wraz z korektą pisarską. 
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Uchwała Nr XXX/196/2016 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu 

właściwości Powiatu Krośnieńskiego polegającego na utrzymaniu chodników w ciągu dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejsce Piastowe wraz z korektą pisarską została 

przyjęta jednogłośnie (11 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zgody na nabycie przez Gminę Miejsce Piastowe prawa własności nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych. 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przedmiotowa uchwała dotyczy 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miejsce Piastowe w drodze umowy nieodpłatnego 

przekazania, prawa własności nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych  

w miejscowości Targowiska, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 1587  

o pow. 0,25 ha, stanowiącej własność J. Sieniawskiego oraz nr 1588 o pow. 0,37 ha, stanowiącej 

własność S. Sieniawskiego. Wymienieni mieszkańcy wystąpili do Wójta Gminy z zaproszeniem do 

zawarcia umowy nieodpłatnego przekazania w/w nieruchomości położonych w Targowiskach. 

Przedmiotowe działki położone są w terenie nieposiadającym planu zagospodarowania 

przestrzennego i stanowią użytki rolne. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy. 

 

Radny Radosław Sidor w zastępstwie przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

oraz jako przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformował, że 

Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zgody na 

nabycie przez Gminę Miejsce Piastowe prawa własności nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą 

w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Wójta. 

 

Uchwała Nr XXX/197/2016 w sprawie zgody na nabycie przez Gminę Miejsce Piastowe prawa 

własności nieruchomości gruntowych niezabudowanych została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym (11 głosów – za). Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

5. Wnioski i zapytania oraz udzielenie na nie odpowiedzi. 

 

Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który poinformował, że na ul. Nadrzecznej we Wrocance 

postępuje erozja brzegu rzeki Jasiołka. Od tego miejsca do krawędzi drogi jest około dwóch metrów. 

Zaznaczył, że teren ten leży w obszarze „Natura 2000”. Jeżeli erozja będzie postępować, to będzie 

stwarzać zagrożenie dla drogi. Nadmienił, że w tym obszarze nie ma drzew, których system 

korzeniowy umocnił by brzeg rzeki. 
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Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który zwrócił się z następującymi sprawami: 

 zawnioskował o zakupienie płyt betonowych na drogę w Zalesiu, przy wyjeździe na drogą gminną. 

Dodał, że jeden z mieszkańców mieszkający przy tej drodze zobowiązał się do wykonania tego 

zadania we własnym zakresie. Stwierdził, że innych miejscowościach w gminie takie rzeczy są 

robione. 

 o zakupienie lepszego i nowocześniejszego dyktafonu dla pracowników obsługi rady, który by 

spełniał nowoczesne standardy oraz normy i aby nagrania były w dobrej, pozbawionej zakłóceń 

jakości dźwięku. Uważa, że taki nowoczesny sprzęt będzie służył nie tylko pracownikom ale też  

i gminie. 

 zwrócił uwagę na dach położony na budynku Domu Ludowym w Zalesiu, który przecieka. Dodał, 

że na strychu jest ocieplenie, a na tym ociepleniu położona jest folia na której zbiera się woda. Jeżeli 

ten dach będzie przeciekał, to za jakiś czas budynek domu ludowego będzie wymagał kolejnego 

remontu. W związku z powyższym zwrócił się z prośbą o zarezerwowanie środków finansowych  

w przyszłorocznym budżecie gminy na wymianę pokrycia dachowego na budynku Domu 

Ludowego w Zalesiu. 

 

Ponownie głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który zwrócił się z następującymi prośbami: 

 aby gmina wystąpiła do Zarządu Dróg Publicznych w Krośnie o wykonanie trzech zjazdów przy 

Domu Ludowym w Niżnej Łące, aby można było połączyć trakty pieszo jezdne z drogą powiatową, 

 aby przy rozbieraniu starego budynku domu ludowego w Niżnej Łące wcześniej zostały odłączone 

instalacje gazowe i elektryczne. Jak również aby gaz został wyprowadzony poza granice działki na 

której znajduje się stary dom ludowy, 

 zapytał ile i jakich spraw Gmina Miejsce Piastowe ma w sądach i w jakich sądach, względem osób 

fizycznych, czy osób prawnych i firm, i kto gminę reprezentuje w tych sądach. Poprosił aby 

odpowiedź na to pytanie została udzielona na piśmie i dostarczona na następne posiedzenie komisji. 

 

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane wnioski i pytania: 

 Co do erozji brzegu rzeki Jasiołka we Wrocance – zarządcą rzeki jest Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Krakowie. Kwestie regulacji takich spraw na dzień dzisiejszy są zablokowane. Nie stosuje się 

już koszy kamiennych, ponieważ nie godzi się na nie Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Jedyne dopuszczalne działanie to umocnienie brzegów 

faszyną. Po sprawdzeniu zwrócimy się do zarządcy rzeki, który jest odpowiedzialny za takie 

działania. 

 Co do płyt betonowych – zobaczymy jak to wygląda. 

 Co do zakupu dyktafonu – nie ma problemu z jego zakupem. 

 Co do wymiany dachu na budynku DL w Zalesiu – sprawa zostanie sprawdzona. 

 Co do kwestii zjazdów przy DL w Niżnej Łące – odpowiedź zostanie udzielona po sprawdzeniu. 

 Co do spraw sądowych – zgodnie z sugestią radnego, odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Poinformował, że obecnie jest dwóch radców prawnych zajmujących się tymi kwestiami. Pan 

Mariusz Ślusarczyk, który jest na etacie w Urzędzie Gminy i pani Agnieszka Mercik-Meier  

z której kancelarią gmina ma podpisaną umowę. Następnie wspomniał o sprawach sądowych 

dotyczących: 

 rozliczenia kwestii przyłącza kanalizacyjnego w Widaczu, 

 odpowiedzialności Gminy Miejsce Piastowe z tytułu wypadku w pracy pracownika warsztatu 

remontowo–naprawczego. 
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6. Zamknięcie obrad. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 1250 zamknął obrady 

XXX sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Rajchel–inspektor OA 

 

 

 

 

 

 


